2021年８月３日

各 位

                        会 社 名  株式会社ジョイフル本田
                            代表者名  代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ

細 谷 武 俊
                           （コード番号 3191 東証第一部）
                         問合せ先  執 行 役 員
                             管理本部長兼経営管理部部長

大 内  健 司
                   （電話番号 029-822-2215）

自己株式の消却及び自己株式の取得等に関する方針の決定に関するお知らせ

当社は、2021年８月３日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき、保有す

る自己株式の消却を決議いたしました。また、自己株式の取得等に関する方針を決定いたしま
したので併せてお知らせいたします。

記

１. 自己株式の消却について

 当社は、株主還元の拡充及び将来の希薄化懸念の払拭のため、下記のとおり自己株式を消却
いたします。

（１）消却する株式の種類 当社普通株式
（２）消却する株式の総数 29,876,849株

（消却前の発行済株式総数に対する割合 28.94％）
（３）消 却 予 定 日 2021年８月 20日

（参考）

（１）消却後の発行済株式総数 73,348,911株
（２）消却後の自己株式数 3,667,500株

（消却後の発行済株式総数に対する割合 5.00％）
※1 消却後の自己株式数は 2021年６月 20日現在の自己株式数を基準に算出しております。
※2 上記自己株式には「株式給付信託（ＢＢＴおよびＪ－ＥＳＯＰ）」により株式会社日本カス
トディ銀行（信託Ｅ口）が保有する当社株式 411,020株を含めておりません。

２. 自己株式の取得等に関する方針について

 当社は、資本効率を高め、１株当たり利益の増大を図ることを目的として、自己株式の取得
を機動的かつ継続的に実行いたします。
また、取得した自己株式につきましては、発行済株式総数の５％を目安として保有し、それ

を超える部分については原則として毎期消却いたします。

以 上